
    ΤΙΜΟΛΟΓΙΑΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΧΚΦ-Χιονοδρομική περίοδος 2018-2019                                      ΣΕΛ.      1/3                                          

            

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Α.Μ.-ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤ/ΚΟΥ ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ                                Δράμα,    20-12-2018 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ                                            Αρ. Πρωτ.:   8368  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΔΡΑΜΑΣ 
Ταχ. Δ/ση :         Διοικητήριο                                             
Ταχ. Κωδ. :        66133 ΔΡΑΜΑ                                      
Πληροφορίες :    Δ.Κυριαζίδης  
Τηλέφωνο :        2521351408 
Fax :                   2521351449  
E-mail :               kyriazidisd@pamth.gov.gr 
 
 

 
 
 

 
ΘΕΜΑ: Καθορισμός τιμολογιακής πολιτικής για τη χρήση   των  αναβατήρων του 
             Χιονοδρομικού Κέντρου Φαλακρού (ΧΚΦ) για τη  χιονοδρομική περίοδο   
             2018-2019 
 
 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΡΑΜΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη 
 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

2. Την με αριθμ. Δ.Δ. οικ. 1323/30-3-2016 (ΑΔΑ :Ω3ΙΨ7ΛΒ-ΘΛΜ, )  (ΦΕΚ 952 Β/06-04-
2016) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης περί 
μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 
στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την με αριθμ. αρ. πρωτ. 6565/10.10.18/ΔΤΕ/Π.Ε.ΔΡΑΜΑΣ διακήρυξη διαγωνισμού που 
εγκρίθηκε με την με αριθμ. 955/04-10-2018 (ΑΔΑ:9Λ757ΛΒ-Φ7Ω) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ για την παροχή υπηρεσίας «Λειτουργία 
Χιονοδρομικού Κέντρου Φαλακρού για την χιονοδρομική περίοδο 2018–2019». 

4. Την με αριθμ. πρωτ. 8208/14.12.18/ΔΤΕ/Π.Ε.ΔΡΑΜΑΣ, ΑΔΑ: ΨΖΙΤ7ΛΒ-ΘΘΗ) σύμβαση, 
που συνάφθηκε μετά την κατακύρωση του διαγωνισμού με την απόφαση με αριθμ. 
1122/2018 (ΑΔΑ: ΩΛΑΑ7ΛΒ-3Φ5) της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ, μεταξύ της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης, εκπροσωπούμενης από τον Περιφερειακό 
Σύμβουλο κ. Χρήστο Γεωργιτσόπουλο, με την εταιρεία ΄΄ΜΟΝΤΕ ΝΟΥΛΙΚΑΣ΄΄ ΥΙΟΙ Ν. 
ΝΟΥΛΙΚΑ Ο.Ε. για την παροχή της υπηρεσίας «Λειτουργία Χιονοδρομικού Κέντρου 
Φαλακρού για την χιονοδρομική περίοδο 2018–2019». 

5. Την ανάγκη διαφοροποίησης των τιμών χρήσης των αναβατήρων για τις διάφορες 
κατηγορίες επισκεπτών. 

6. Τις ειδικές συνθήκες που αφορούν τη λειτουργία του ΧΚΦ και καθιστούν αναγκαία την 
προώθηση της ελκυστικότητάς του ως χειμερινού προορισμού.  

 
 

mailto:kyriazidisd@pamth.gov.gr
ΑΔΑ: 6Ρ3Ε7ΛΒ-Λ6Ρ



    ΤΙΜΟΛΟΓΙΑΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΧΚΦ-Χιονοδρομική περίοδος 2018-2019                                      ΣΕΛ.      2/3                                          

 
 

Αποφασίζουμε 
 

Εγκρίνουμε την τιμολογιακή πολιτική για τη χρήση των αναβατήρων του Χιονοδρομικού 
Κέντρου Φαλακρού (ΧΚΦ) για τη χιονοδρομική περίοδο  2018-2019, σύμφωνα με τον 
κατωτέρω πίνακα τιμοκαταλόγου και τις επισυναπτόμενες παρατηρήσεις, ως εξής  : 
 
 

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ  
ΧΡΗΣΗΣ ΑΝΑΒΑΤΗΡΩΝ  ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΦΑΛΑΚΡΟΥ  (ΧΚΦ)                   

ΓΙΑ ΤΗ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2018-2019 
 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ 
ΣΑΒΒΑΤΟΚΥΡΙΑΚΟ & 

ΑΡΓΙΕΣ 
(€) 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΕΣ 
 

(€) 
ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ ΚΑΡΤΕΣ 

ΕΝΗΛΙΚΕΣ 8 5 
ΜΑΘΗΤΕΣ ΦΟΙΤΗΤΕΣ 5 3 
ΑΜΕΑ ΔΩΡΕΑΝ ΔΩΡΕΑΝ 
ΒΟΛΤΑ ΜΕ ΤΗΝ ΤΕΤΡΑΘΕΣΙΑ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗ ALLER RETOYR 

3 3 

Baby Lift 5 3 

ΚΑΡΤΑ ΤΡΙΗΜΕΡΟΥ ΕΝΗΛΙΚΩΝ (3 
ΜΕΡΕΣ) 

15  

ΚΑΡΤΕΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ ΓΙΑ GROUP 
ΑΝΩ ΤΩΝ  15 ΑΤΟΜΩΝ (*) 

6 
 

 

ΕΤΗΣΙΕΣ ΚΑΡΤΕΣ 
ΕΤΗΣΙΑ ΚΑΡΤΑ (ΑΤΟΜΙΚΗ) 70  
ΕΤΗΣΙΑ ΚΑΡΤΑ (ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ 2 
ΑΤΟΜΩΝ) 

120  

ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΧΡΗΣΗ (ΚΑΡΤΕΣ ΕΛΕΥΘΕΡΑΣ ή ΕΓΓΡΑΦΗ ΣΕ ΕΙΔΙΚΟ ΚΑΤΑΛΟΓΟ) : 
ΧΟΡΗΓΕΙΤΑΙ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΕΙΔΙΚΟ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ ΤΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΔΡΑΜΑΣ, ΣΕ ΕΠΙΣΗΜΟΥΣ ΠΡΟΣΚΕΚΛΗΜΕΝΟΥΣ, ΣΕ  
ΕΙΔΙΚΟΥΣ ΕΠΙΣΚΕΠΤΕΣ  ΤΙΜΗΣ ΕΝΕΚΕΝ, ΣΕ ΑΛΛΕΣ ΕΙΔΙΚΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ, ΣΕ 
ΥΠΕΥΘΥΝΟΥΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΩΝ, ΣΕ ΜΕΛΗ ΤΟΥ Δ.Σ. 
ΤΟΥ ΕΟΣ ΔΡΑΜΑΣ, ΣΕ ΑΘΛΗΤΕΣ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΑΣ, ΚΛΠ.  
 
Παρατηρήσεις τιμοκαταλόγου : 

• Η φοιτητική κάρτα δίνεται μόνο με την επίδειξη της ταυτότητας φοιτητών 
• Τα παιδιά κάτω των 8 ετών πρέπει να συνοδεύονται από ενήλικο άτομο κατά τη χρήση 

των αναβατήρων 
• Τα εισιτήρια δεν επιστρέφονται για κανένα λόγο 
• Για την έκδοση ετήσιας κάρτας απαιτείται 1 (μια) φωτογραφία και επίδειξη της 

αστυνομικής ταυτότητας 
• Η κατάβαση κάθε πίστας γίνεται με την αποκλειστική ευθύνη του ίδιου χιονοδρόμου 
• Η ημερήσια κάρτα δεν ισχύει σε περίπτωση νυχτερινού σκι 
• Η ετήσια κάρτα δεν ισχύει σε περίπτωση νυχτερινού σκι  
• Για την έκδοση οικογενειακής ετήσιας κάρτας απαιτείται πιστοποιητικό οικογενειακής 

κατάστασης 
• Η τιμή για την κάρτα ημέρας ισχύει για όλη την ημέρα και δεν μειώνεται από κάποια 

στιγμή και μετά. 
• Οι αθλητές χιονοδρομίας για τη χορήγηση κάρτας ελευθέρας οφείλουν να επιδείξουν την 

αθλητική τους ταυτότητα. 

ΑΔΑ: 6Ρ3Ε7ΛΒ-Λ6Ρ



    ΤΙΜΟΛΟΓΙΑΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΧΚΦ-Χιονοδρομική περίοδος 2018-2019                                      ΣΕΛ.      3/3                                          

• (*) Οι κάρτες μειωμένης τιμής σε μέλη group άνω των 15 ατόμων, χορηγούνται με 
την προϋπόθεση επικοινωνίας με το ΧΚΦ μία ημέρα νωρίτερα.   

 
 
Ημέρα έναρξη ισχύος του τιμοκαταλόγου είναι η Παρασκευή 21-12-2018.  
Η ισχύς των καρτών μειωμένης τιμής για μέλη group άνω των 15 ατόμων είναι η Παρασκευή 
11-1-2019. 
  
Ο τιμοκατάλογος θα αναρτηθεί στους πίνακες πληροφοριών του ΧΚΦ και στις ιστοσελίδες 
της Περιφέρειας ΑΜΘ και του ΧΚΦ και ανάλογα με τις συνθήκες μπορεί να επικαιροποιείται  
με νέα απόφασή μας.  
 
 
 
 
 
                                                                                               
                                                                                                 
                                                                                
 

Κοινοποίηση          
Διαχειριστή ΧΚΦ 
ΥΙΟΙ Ν. ΝΟΥΛΙΚΑ Ο.Ε. 
 
Εσωτ. Διανομή                                                              
1. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Δράμας                
2. Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Δράμας 
3.Φακ. Έργου  (Δ.Κυριαζίδης)                                                 
4. Χρον. Αρχείο                                                                          
 

          
Ο  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας 

 
 
 
 

Ανάργυρος Πατακάκης 

ΑΔΑ: 6Ρ3Ε7ΛΒ-Λ6Ρ


		2018-12-20T10:57:51+0200
	Athens




